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at{ znf r 3r4 3mer 3rials 3qra mar ? at a s 3n2r h uf zrnfera Aha
Gfc'fN mr "f!"!l;'rn'~ cfi1" 3-TLfm" m garur 3rrlar Ir Gaar I

Any person an aggrieved by this Order-in-Appeal may file an appeal or revision application, as
the one may be against such order, to the appropriate authority in the following way:

~mcnR cnTWRflffUT~ :
Revision application to Government of India:

(1) (n) (@) arr 35cur g[ea 3rf@0fr1T 1994 cl'i'I' '1.ffi 3-R'ln ~ 6Jc'ffCf m! cFfTcf1C>IT ~6JR R WITm 'Um

at 3r-arr h rra urn h 3iaia gateau 3re 3fl fra, on al, fa #inrzr, I5la
fcta:JrJT,aft #ifs,sitar la sraa, iaa mi, ca{ fee4r-11ooo I <n1" cl'i'I' ~~ I

A revision application lies to the Under Secretary, to the Government of India, Revision Application Unit,
Ministry of Finance, Department of Revenue, 4th Floor, Jeevan Deep Building, Parliament Street, New
Delhi-110001, under Section 35EE of the CEA 1944 in respect of the following case, governed by first
proviso to sub-section (1) of Section-35 ibid:

(ii) z4f ma Rt ztf h mar ii sa ziearr far siera m 3-Jc=<r clil{-©l<rl * znr fat
mwITT' B ~mwITT' * ;i:m>f c>!" am §lJ dil<lT *· m ~mwITT' m a:isR * ~ ~~ clil{@<rl
R n f@a gisra ii zit m tBi" tzar ah atua & t]

In case of any loss of goods where the loss occur in transit from a factory to a warehouse or to
another factory or from one warehouse to another during the course of processing of the goods in a
warehouse or in storage whether in a factory or in a warehouse

(a) ena h art fit lg zn rr ii@fa a u zn ma h f4femur # 3uzit1 2yea
at mr usur grea h Rz h ma ii sit arr ha fnrrg zn ,er i fznifa & j
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(,:
(c) lri case of good~ exported outside India export to Nepal or Bhutan, without payment of

duty. - - .

_ 3fferrf ~~ ctr~ ~ ·cfj ~RfFf cFi ~ \ilr ~~ cfif-sc .:rRI ctr <TW 8 sth ha am?gr usi1 <
art gd fr a qafa rrgr, r4ta a rt aRa atu w zn arfa stfefu (i.2) 1998

arr 109 rr Rga fg T; tl

(d) Credit of any duty allowed to be utilized towards payment of excise duty on final
products under the provisions of this Act or the Rules made there under and such order
is passed by the Commissioner (Appeals) on or after, the date appointed under ·f~c. t~¾r
of 1he Finance (No.2) Act, 1998. -~ -

(«) a snr zgen (rfh) Rrraal, 2001 cfi frrw-1 9 cfi 3RrRf fclfrtfcfcc qua igI 3g-8 it at ufeii
it, )Ra am # 4R oar hf fa#aahm a fl pa-an?r vi zrft sr?gr #t i-at
4Rii a per fr mar fcpm vlFIT ~ I \Jf[cfi Wl1:f X5f@T ~- cfiT ~{.,c<J~M -$ 3iffi tlRT 35-~ T{
f.w.rfuf i:&i _ cfi :fIBFl cfi -w@ cfi Wl1:f i'tmR-6 'tlIBR a 4R sf e)# ate; 1

The above application shall be made in duplicate in Form No. EA-8 as specified under
Rule, 9 of Central Excise (Appeals) Rules, 2001 within 3 months from the date on which
the order sought to be appealed against is communicated and shall be accompanied by
two copies each of the OIO and Order-In-Appeal. It should also be aGcompanied by a
copy of TR-6 Challan evidencing payment of prescribed fee as prescribed under Section
35-EE of CEA, 1944, -~.nder Major Head of Account.

0

(2) ~fc!W. 3TrcfcR cfi Wl1:f urul~~~~~?:IT \Nffi cpl, "ITT ID~ 200/- ~ :r@R
cpl ulTCr JrR gi viva van gq ara a vanar 3 "ill 1000/- ctr ~ :r@Ff ctr "G1R I

r .
The revision application shall be accompanied by a fee of Rs.200/- where the amount
involved is_ Rupees One Lac. or less and Rs.1,000/- where the amount involved is more

than Rupees One Lac.

0Under Section 35B/ 35E of CEA, 1944 an appeal lies to :­

(a) affawt qnia via@er ft ma#zyca, kz sua zyca vi ara an@tr nrarfU
a Rash 9)feara cits i. 3. 3TR. a. g, {fl at vi

flar gen, a4tu na gycn vi@aa arjt#ta =unf@raw1 # uf 3ft­
Appeal to Custom, Excise, & Service Tax Appellate Tribunal.

(«) a4anr gyca anf@fr, 1944 ctr tITTT 35-~/35-~ cfi 3iffi:-
,

(a)
the special bench of ·Custom, Excise & Service Tax Appellate Tribunal of West ¼t~1_9k
No.2, R.K. Puram, New Delhi-1 in all matters relating to classification valuation and.

To the west regional bench of Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal
(CESTAT) at 0-20, New Metal Hospital Compound, Meghani Nagar, Ahmedabad : 380
016. in case of appeals other than as mentioned in para-2(i) (a) above.

a~fa 4Rb< 2 (4)'a ia 3ra # 3re ctr 3Nl<'f, 3l1T@f cfi -i:rr=@ it ~ ~. ~
snt gyn vi aa 3r4l4ta naff@raw (Reg) #l 4fa fr 9fen, ~t:;l-lc\l&lc\ l{ 3TI-20, ~

)ea z(Raza qr,rug, ?aft =Tr, 3rat4Ta-380016.

(b)

«.2

-. --

a4)r Una zyca (rft) Pm+raft, 2oo1 t ear o # siaf ua z-a ii fufRa fhn; 3gr
an4fa =nznf@raoi al n{ a1fl # Rs an4ta fhg mg amt 6t a ufai ufea uni3 ye
cJfj- r-rM, aJTGr ctr T-Jtrr 3it aqr Ir u#int q; s Garg utqtq t cf6T ~ 1000/-m~
"ITT<fr i vrm~? ctr Til1T, aJTGr ctr Til1T 3ITT wrrm lTlf'f ~ ~ 5 C'ITTsf m 50 C'ITTsf c'lcp m m
Gu; 5ooo/-#au @tftt srei Una zycan 6t Til1T,. aJTGr ctr Til1T it urn ·Tznl if 6q, 5o
c'fffif 'l!f mt Grat & asi q; 10coo/- #hr uf &hf I 'q5\' ~~ xf'GRcl'< cfi -;,r:f i-f
~~ ~~ cfi xilCf # ~l:T ctr "G'fP-1 I ?:16 ~ \TTf ~~ cfi fcRt~ xi t4ul f.-'lq-, !ff?f cfi ~ ctr
'WW cITT m· vf6Ta +umf@)au at tflo ft-Q.Rr t I

(2)



---3··--

arfaia aa gr a a # vier 6t urlt zr tr #wen fa#tf nd6Ra ha # a
gnat at st usi va urn[@raw t fl fer &

j '

The appeal to the Appellate Trib~t11 · shall be fif~d it%q~adruplicate in form EA-3 as
prescribed under Rule 6 of Central Excise(Appeal) Rules, 2001 and shall be
accompanied against (one which at least should be accompanied by a fee of Rs.1,000/-,
Rs.5,000/- and Rs.10,000/- where amount of duty / penalty/ demand / refund is upto 5
Lac, 5 Lac to 50 Lac and above 50 Lac respectively in the form of crossed bank draft in .
favour of Asstt. Registar of a branch of any nominate public sector bank of the place·
where the bench of any nominate public sector bank of the place where the bench of the
Tribunal is situated.

(3) z4fa za snra{ p smsii arrt it & at relp ajar a fu #) r qrar rjar a fur str a1Rg zr zr # ta g sf fa fat rat arf aa a fr; zqenReff sr4l4tr
nznf@rat #ta 3r4la zn 4hr #al #t ga 3ma fhn urar &l
In case of the order covers a number of order-in-Original, fee for each 0.1.0. should be
paid in the aforesaid manner not withstanding the fact that the one appeal to the
Appellant Tribunal or the one application to the Central Govt. As the case may be, is
filled to avoid scriptoria work if excising Rs. 1 lacs fee of Rs.100/- for each.

0

0

(4)

(5)

(6)

mrnrau gyca arf@fr 197o zqr vigitfr #l srqf-1 a aiaf fefffa Rh; 1far arrra
arr zrenfnfa Rvfzu If@rant a an?gr rt at yaf "Cfx 5.6.so ht ar 4r1ru ye

fea can st a1Reg I

One copy of application or 0.1.0. as the case may be, and the order of the adjournment
authority shall a court fee stamp of Rs.6.50 paise as prescribed under scheduled-I item
of the court fee Act, 1975 as amended.

za ail viif@a mcai at fiaur at cf@" ml'.IT c&'f 3TR 'Bl err naffa fan urar ? it ft ea,
h4 snraa zyca vi hara 3r4lat1 -nznf@raw (arffff@) fr , 4gs2 i fea &t

Attention in invited to the rules covering these and other related matter contended in the
Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982.

v#tr zgcn, a4tu wnraa zgca vi hara 3r4la -naf@aw (Rrec), If 3rfll a ma i
afcrzia (Demand) -qci" "cts (Penalty) cfJT 1o% q& sun #at 3r1Garf ?k 1zifa, 3rf@raar q4sa 1o#ls
~ % !(Section 35 F of the Central Excise Act, 1944, Section 83 & Section 86 of the Finance Act,

1994)

ac4r3en era3thPara# 3iaai, anf@ztmr "acar#t#ia"Duty Demanded) ­
.:,

(i) (Section)~ 11D~~~"{ITT(;

(ii) frzararr ?hr±z3fez #r1fr;
(iii) ~~~~~ 6 ~~~"{ITT(.

. .

¢ ~tt-a--am 'lffira° 3rifur' iiuzufarrRta3, 3r4tr' anRu an fag ua raacr furre.
2

For an appeal to be filed before the CESTAT, 10% of the Duty & Penalty confirmed by
the Appellate Commissioner would have to be pre-deposited. It may be noted that the
pre-deposit is a mandatory condition for filing appeal before CESTAT. (Section 35 c (2A)
and 35 F of the Central Excise Act, 1944, Section 83 & Section 86 of the Finance Act, 1994) .

Under Central Excise and Service Tax, "Duty demanded" shall include:
(i) amount determined under Section 11 D;
(ii) amount of erroneous Cenvat Credit taken;
(iii) amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit Rules.

zr ucaaf ii ,z 32r a# uf 3rfh uf@rawr a ma s&i areas 3rrar eyes n av Rafa at at sinf
-nr ~W<n <)110% m@laf tR' ail rzi aa vs fcla1R.a trr oif avg a 10% m@laf tR' cfi'I" ~~~I

.:, .:, .:,

In view of above, an appeal against this order shall lie before the Tribunal on payment of 10%
of the duty demanded where duty or duty and penalty are in dispute, or penalty, where penalty

alone is in dispute."
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ORDER IN APPEAL
The subject appeal is filed by the department Under Section 35(2) Of Central

Excise Act,1944,againstOIONo.72/REFUND/20 14[hereinafter referred to as 'the
impugned order) passed By The Deputy Commissioner, Central Excise, Division­
IV, Ahmedabad-II,(hereinafter referred to as 'the adjudicating authority') in favour of
M/s. Cadila Healthcare Limited, Survey No. 417, Sarkhej-Bavla Road, N.H8A, Moraiya,
Tal. Sanand, Distt. Ahmedabad [hereinafter referred to as 'the assessee] and is engaged
in the manufacture of Pharmaceutical Products falling under chapter 48 of the
Central Excise Tariff Act,1985 [hereinafter referred as CETA-1985]. The assessee has
also filed appeals against OIO No.7/REFUND/ 2015 & No. 10/REFUND/ 2015.

2. Briefly stated the fact of the case is, the assessee had filed service tax
refund claim for Rs. 1490867/- on 24-9-14 for the period from 01.03.2014 to
31.5.2014, under Notification No. 41/2012-ST dated 29.06.2012,for Service tax
paid on the Courier Services utilized in the export of excisable goods. The
adjudicating authority vide above order sanctioned the refund claim under the
provisions ofNot.No.41/2012 ST, dated 29.06.2012.

3. The Department has filed an appeal against OIO No. 72/Refund/2014
dated 09.12.2014, on the following grounds:- .

Refund has been sanctioned under the provisions of Not. No.41/2012-ST, dated
29.06.2012 in respect of services utilized in the export of excisable goods.
The said notification provides refund of service tax paid on specified services
used . in exports of goods beyond the place of removal. Service tax refund of
services under said notification is admissible only for "specified services" as defined
under Notification. (A)"specified services" means;

[i] in the case of excisable goods, taxable services that have been used
beyond. the place of removal, for the export of said goods;

[ii] in the case of goods other than (i) above, taxable services used for the
export of said goods;

but shall not include any service mentioned in sub-clauses (A), (B), (BA)
and (C) of clause (I) of rule (2) of the CENVAT Credit Rules, 2004.

B. In case of export on FOB basis place of delivery is the port of
shipment. Therefore, the services availed up to that point would become
service availed up to the place of removal. The Board has clarified vide
Circular No. 988/12/2014-CX dated20.10.2014 as reproduced below:
"It is reiterated that the place of removal needs to be ascertained in
............ , is the relevant consideration to determine the place of removal"

C. Further, Board vide Circular No. 999/6/2015-CX dated 28.02.2015 has clarified
that:-" In the case of clearance of goods for export by manufacturer
exporter and the place of removal
would be this Port/ JODICFS" Thus, the place of removal in the instant case is
port of export and said services are used up to the port of export. Thus, the
benefit of refund under the said Notification shall not be applicable to these
services as not.been used beyond the place of removal.

0

0

hereinabove .

The assessee has filed present appeals on the following main grounds. or ±.. ­,
A

­

4e2

4. Further, Vide above said OIO's The adjudicating authority has rejected two
refund claims of Rs.18,25,542/-and Rs.995335/-on the grounds mentioned
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0

0

n,- e

That Filing an appeal cannot be'gund to reject thfefund claim in as much
as that the Order In Original has not been stayed nor set aside. Therefore the order
is operative and it is binding. The Board has also issued the circular No. 988 and
999 to clarify how to ascertain the Place of removal.

That under Notification No.41/2012-ST, it provides that the refund claim is to be
claimed on the percentage of FOB value when the refund is sought as per the
paragraph 2. In fact Notification No.41/2012-ST is issued to specifically provide the
refund by way of rebate on the taxable services used at post manufacture/post
clearance stage by the exporter and therefore the place of removal has got no
relevancy so far as refund of service tax under Notification No.41/2012-ST is
concerned.

That there is catena of judgments holding that substantial benefit cannot be
denied for procedural infraction. They rely In the case of M/s. Suksha International &
Nutan Gems & Anr reported in 1989 (39) ELT 503 (SC), 2. M/s. A.V.Narsimhlu
reported in 1983 (13) ELT 1534 (S.C.), 3. M/s. For-mika India reported in 1995
(77) ELT 511 (S.C.) 4. M/s. Mangalore Chemicals and Fertilizers Ltd reported in
1991 (55) ELT 437 (SC) 5. 1Is Rajdhani Crafts reported i 2013 (32) $TR 607 (T- Del) and in case of 6.
M/s Stovec Industries Ltd reported in 2014 (33) STR 155 (T-Ahmd.) it has been held that
services used for exporting the goods are eligible for Cenvat credit under the CCR
2004.

5. Personal hearing was held on 03-08-16. Shri Ketan Vyas Manager [excise]
attended Personal hearing on behalf of the assessee. He has filed written submissions
dated 18-8-15. I have gone through all records placed before me in the form of the
impugned order and written submissions of department as well as submissions made
by the assessee. I find that the issue to be decided is whether the refund claim filed
by the assessee are admissible or otherwise. I find that, during the course of export,
the assessee availing input services which have been specified under Notification
No. 41/2012-ST dated 29.06.2012.The respondent has filed service tax refund claim
of Rs.1490867/ for taxable services used in export of goods. The adjudicating
authority vide above said order has sanctioned the refund under the
provisions of Section 1 lB of the Central Excise Actl 944.however vide
mentioned OIO's the adjudicating authority has rejected other two refund
claim filed by the assessee.

6. I have gone through refund claim Records, documents for the exports
made during the said period in respect of payment of service tax made by them on
the specified services. I proceed to decide correctness of the said refund claims on
the basis of records available with me. I find that, vide Notification No.41/2012-
Service Tax dated 29.06.2012 is effective from 01.07.2012 grants rebate of service tax
paid (hereinafter referred to as rebate) on the taxable services which are received
by an exporter of goods(hereinafter referred to as the exporter) and used for
export of goods, subject to followingcondilions:

[a] The exemption shall be claimed by the exporter of the goods for the
specified service received and used by the exporterfor export of the said goods;

[b] The exemption shall be provided by way of refund of service tax paid on the ~
specified service used for export of the said goods; ij
(c) The exporter claiming the exemption has actually paid the service tax on the
specified service as Notification No. 41/2012-Service Tax dated 29.06.2012 is
effectivefrom 01.07.2012;
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Explanation. - For the purposes ofthis notification,­

(A) "Specified services" means-

[i] in the case of excisable goods, taxable services that have been used
beyond the place of removal, for the export of said goods;

[ii] in the case of goods other than (i) above, taxable services used for
the export of said goods;but shall not include any service mentioned in sub­
clauses (A), (B), (BAJ and (CJ of clause (I) of rule (2) of the CENVAT Credit
Rules, 2004.

7. In· case of export on FOB basis place of delivery is the port of
shipment: Therefore, the services availed up to that point would become
service availed up to the place of removal. I also find that the Board vide
Circular No. 999/6/2015-CX dated 28.02.201.5 has clarified that:-" In such. a
situation, transfer of property can, be said to have taken place at the port
where the shipping bi.11 is filed by the manufacturer exporter and place of
removal would be this Port/ICD/CFS" Thus, the place of removal in the
instant case is port of export and said services are used up to the port of
export. Thus, the benefit of refund under the Notification No. 41/2012 dated
29.06.2012 shall not be applicable to these services, as not been used
beyond the place of removal.

8. I find that as per Notification No.41/2012-ST dated 29.06.2012 which is
effective from 01.07.2012; the said credit is not admissible for refund of service
tax to the assessee.

The said notification has been amended vide Notification No. 01/2016-ST dated
03.02.2016 and accordingly, in the 'Explanation' in Clause (A) for the sub-clause (i), the
following sub-clause has been substituted.

"(i) in the case of excisable goods, taxable service that have been used beyond factory or
any other place or premises ofproduction or manufacture of the said goods, for their
export;"

The said amendment has retrospective effect from. the date of application of the
parent notification i.e. from 01.07.2012. Accordingly, I hold that the assessee is
eligible for said service tax refund.

9. In view of the foregoing discussion and findings, I reject the appeal filed by the
department. I allow both the appeals filed by the assessee. The appeals stands disposed
of as above.

0

0

Attested ~

.4.52
L7 o-(-+A2

[K.K.Parmar )
Superintendent (Appeals-II)
Central excise, Ahmedabad.

­Commissioner (Appeals-II]
Central Excise,Ahmedabad.
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By Regd. Post A. D

M/s. Cadila Healthcare Limited,
Survey No. 417,

Sarkhej-Bavla Road, N.H-8A,
Moraiya,

Tal. Sanand,

Distt. Ahmedabad.
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4.

5.

@ 6.

The Chief Commissioner, Central Excise, Ahmedabad.
The Commissioner, Central Excise, Ahmedabad-II.

The Asstt.Commissioner,CentralExcise, Division-IV, Ahmedabad-II

The Asstt. Commissioner (Systems), Central Excise, Ahmedabad-II.
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PA file.
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